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MODELO 1. ADMISION DE NUEVOS MATERIALES

PROPUESTA DE \Y ITA ] LA GUIA
HOSPITALARIA DE HOSPITEN

1. Nombre Comercial:

MASCARILLA FACIAL DE PVC RECIEN NACIDO N° 1 - CONEXION 16mm D.E. (REF.
36-40-201)
MASCARILLA FACIAL DE PVC BEBE N° 2 - CONEXION 15mm D.E. (REF. 35-40-202)

g

Laboratorio:

MEDICAL CANARIAS

©»

Presentacidn:

CAJA DE 10 UNIDADES

Aplicacion: \B%Q '?Oo&\ EC:Q..&\\N\Q‘&,\Q\J\ )\QQN\(\\\\ <N\

>

5. Descripcion del producto:

MASCARILLA FACIAL DE PVC CON ALMOHADILLA INFLABLE DE UN SOLO USO

6. Reséfese la accion diagnosticalterapéutica principal y el uso terapéutico del material que

justifique su inclusion: i

WMe uso actual en Hospiten: &Ng)\(}\&\k\Qx @ \§)W 3

keve ey "Y‘_g\\ S OSSN K &\%\Q\

'9&?.



8— clinicas por las cuales este material es superior a los citados anteriormente:

m@i Qﬁ c_\éq%\\ﬁv&QJ\ ad KQ\Q : \‘Q

SEmBnhenatlizles considera usted podrian retirarse de la Guia resefiados anteriormente?
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Jose Manuel Jorge Pérez

————— e — ——— e —i%
De: Raul Armando Ramos Rondén
Enviado el: martes, 11 de noviembre de 2014 16:35
Para: Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez
CC: Miguel Hernandez Gonzalez
Asunto: SOLICITUD NUEVO MATERIAL (PEDIATRIA - MASCARILLA AMBU).pdf
Datos adjuntos: SOLICITUD NUEVO MATERIAL (PEDIATRIA - MASCARILLA AMBU).pdf

Importancia: Alta

Buenas tardes,
Adjunto solicitud de nuevo material del servicio de pediatria.
Saludos.



Presupuesto N°.0335/14

A HOSPITEN GESTION
D. JOSE MANUEL JORGE
Fecha: 1311114
Tema: Presupuesto. MARCARILLAS FACIALES
NCR13/11/14

Estimado Sefior:

En relacién a su solicitud de presupuesto de mascarillas faciales de la firma VBM,

enviamos precios de las mismas:

Referencia | Descripcién

Plazo de entrega referencia 35-40-201 y 203 : Inmediato
referencia 35-40-202 : 30 dias

Validez de la oferta: hasta 31 de diciembre de 2014
COMERCIANTE MINORISTA EXENTO DE IGIC

Atentamente,

Importe | Importe
| Uds/Caja | Unitario (€) Caja
35-40-201 | Mascarilla facial PVC tamario 1 recien nacido C/10 4,32 4320
35-40-202 | Mascarilla facial PVC tamario 2 Bebé C/10 432 43,20
35-40-203 | Mascarilla facial PVC tamaro 3 Nifio C/10 4,30 4320

MECICAL CANARIAS S.A.




Jose Manuel Jorge Pérez

De: Damian Pérez [dp@medicalcanarias.com]

Enviado el: jueves, 20 de noviembre de 2014 9:43

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: OFERTAS RECTIFICADAS DE LAS MASCARILLAS FACIALES Y DE IGEL PEDIATRICAS
Datos adjuntos: MASCARILLAS FACIALES VBM(13-11-14).docx; I-GEL PEDIATRICAS.DOCX

Buenos dias,

Adjunto ofertas rectificadas donde en las mascarillas faciales he corregido el precio de las cajas y en la oferta de la i-i-
gel se mejora el precio a 16 € la unidad.

Un saludo,

Damian Pérez
Medical Canarias, S.A

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: jueves, 20 de noviembre de 2014 9:09

Para: Damian Pérez

Asunto: RE: OFERTA CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL PEDIATRICAS
Importancia: Alta

Buenos dias Damian

Por favor, ruego valores siempre que sea de vuestra afirmacion y nos hagas llegar propuesta econémica a 16.00€/unidad
como el resto de las canulas de actual consumo en el Grupo.

Insisto en ello con el fin de poder dar una solucidn definitiva a esta solicitud.

Quedo a la espera de sus noticias muchas gracias.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Damian Pérez [mailto:dp@medicalcanarias.com]

Enviado el: jueves, 20 de noviembre de 2014 8:52

Para: Jose Manuel Jorge Pérez ‘ )
Asunto: RV: OFERTA CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL PEDIATRICAS
Importancia: Alta

Disculpa, paso de nuevo el presupuesto porque se me olvido poner el n? de oferta.

Damian Pérez
Medical Canarias, S.A

De: Damian Pérez [mailto:dp@medicalcanarias.com]

Enviado el: jueves, 20 de noviembre de 2014 8:46

Para: 'Jose Manuel Jorge Perez' )
Asunto: OFERTA CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL PEDIATRICAS
Importancia: Alta

Hola José Manuel,

He estado revisando los precios de las ofertas.

Comentarte que en enero de 2012 ya te habia ofertado las igel pediatricas a 18,50 (adjunto oferta)y en el presupuesto
que te pasé esta semana lo Unico que he hecho es mantener el precio.

Ahora bien, he valorado el consumo de las igel adultas por parte de todo el grupo Hospiten y en base a eso

mejoramos el precio de las pediatricas pasando de 18,50 a 17,30 €. Espero que este esfuerzo fructifique en ambos
sentidos. La razén de que salgan mas caras no es otra sino la menor cantidad de unidades que se consumen.

1



Adjunto oferta con la mejora.
Un saludo,

Damian Pérez
Medical Canarias, S.A

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto: josemanuel.jorge@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 19 de noviembre de 2014 16:59

Para: Damian Pérez

Asunto: RE: OFERTA CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL PEDIATRICAS
Importancia: Alta

Buenas tardes Damidn

En funcion de la propuesta econdémica que hemos recibido en el Departamento Central, en relacién al material que se
detalla en fichero adjunto, ruego que por favor, valore y nos haga llegar contra oferta con el fin de poder ir avanzando en
esta gestion, muchas gracias.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Damian Pérez [mailto:dp@medicalcanarias.com]

Enviado el: martes, 18 de noviembre de 2014 14:47

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: OFERTA CANULA SUPRAGLOTICA I-GEL PEDIATRICAS
Importancia: Alta

Buenas tardes,

Adjunto oferta de las canulas supragléticas igel en los tamarios solicitados.
Una saludo,

Damian Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]

Enviado el: martes, 18 de noviembre de 2014 13:58

Para: Damian Pérez; medical-tf@medicalcanarias.com
Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Importancia: Alta

Buenas tardes
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacién que a continuacion pasé a
detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacion Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Registro Sanitario.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2015.

6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberdn ser precios puestos en la puerta del hospital. Se
entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Presupuesto del siguiente material que a continuacidn paso a detallar:

CANULAS SUPRAGLOTICASCH2 , 2 2y 1 2



Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

Jose Manuel Jorge Ferez
Dpto i ({8 ]| YAl

hospiten O

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife

Islas Canarias. Espafia -? ﬁ
T (+34) 922 629 470 E i Wet
F (+34) 922 622 203 u

F“l Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por ervor, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envid a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no
representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.LE. La publicacion no autorizada, uso, difusidn, transmisidn, impresién o copia de este mensaje de correa
electrénico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida.

En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestién
A.LE y son tratados con la (inica finalidad de mantenimiento de la relacion adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
cancelacion y oposicion dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a través del correo electrénico
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM,

This e-mall and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestion A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited.



Jose Manuel Jorge Pérez _

De: Marta Garcia Cami

Enviado el: jueves, 13 de noviembre de 2014 17:34

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Tomas Gonzalez, Miguel Hernandez Gonzalez; Raul Armando Ramos Rondén
Asunto: RE: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N° RECIEN NACIDO RFA 34-40-201Y

MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA 34-40-202

0k, saludos

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: jueves, 13 de noviembre de 2014 17:26

Para: Marta Garcia Cami

CC: Tomas Gonzalez; Miguel Hernandez Gonzalez; Rall Armando Ramos Ronddn )
Asunto: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N© RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA 34-
40-202

Importancia: Alta

Buenas tardes

Adjunto solicitud por parte del Servicio de Pediatria y Dr. Gonzalez junto con ppto de lo solicitado (MASCARILLA FACIAL
N© RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL N©2 BEBE RFA 34-40-202) por lo que rogaria su analisis de
coste en su repercusion sobre tarifa de prestacion.

Ruego su conformidad en el caso de su afirmacién, a efectos de autorizar compras.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Rall Armando Ramos Rondén

Enviado el: martes, 11 de noviembre de 2014 16:35

Para: Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez

CC: Miguel Hernandez Gonzalez

Asunto: SOLICITUD NUEVO MATERIAL (PEDIATRIA - MASCARILLA AMBU).pdf
Importancia: Alta

Buenas tardes,
Adjunto solicitud de nuevo material del servicio de pediatria.

Saludos.



Presupuesto N°:0335/14

A HOSPITEN GESTION
D. JOSE MANUEL JORGE
Fecha: 13/11/14
Tema: Presupuesto: MARCARILLAS FACIALES
NCR13/11/14

Estimado Sefior:

En relacién a su solicitud de presupuesto de mascarillas faciales de la firma VBM,
enviamos precios de las mismas:

Referencia Descripcidn Importe Importe
. - Uds/Caja | Unitario (€] Caja

35-40-201 | Mascarilla facial PVC tamario 1 recien nacido C/10 4,32 432,00
35-40-202 | Mascarilla facial PVC tamario 2 Bebé C/10 4,32 432,00
35-40-203 | Mascarilla facial PVC tamarfio 3 Nifio c/10 4,30 432,00
Plazo de entrega referencia 35-40-201 y 203 : Inmediato 0

referencia 35-40-202 : 30 dias ‘EL O

B
Validez de la oferta: hasta 31 de diciembre de 2014 '\G&
COMERCIANTE MINORISTA EXENTO DE IGIC o~ T
5 :
—~Q \

C >N
Atentamente, /

MECICAL CANARIAS S.A.



Jose Manuel Jorge Pérez

De: Damian Pérez [dp@medicalcanarias.com]

Enviado el: jueves, 13 de noviembre de 2014 9:00

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Datos adjuntos: 3271_0001.pdf, MASCARILLAS FACIALES VBM(13-11-14).docx

Hola José Manuel,

Adjunto oferta de mascarillas solicitadas.

Inclui también el tamafio 3 ya que el tamafio 2 no la tenemos en stock. Tenemos la 1y la 3.
Un saludo,

Damian Pérez
Medical Canarias, S.A

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 12 de noviembre de 2014 15:44
Para: Damian Pérez; medical-tf@medicalcanarias.com
Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Importancia: Alta

Buenas tardes
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacién que a continuacién pasé a
detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacién Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Registro Sanitario.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2015.

6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta del hospital. Se
entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Presupuesto del siguiente material que a continuacién paso a detallar:

MASCARILLA FACIAL DE PVC RECIEN NACIDO N°1 CONEXION 15MM RFA 35-
40-201
MASCARILLA FACIAL DE PVC BEBE N°2 CONEXION 15MM RFA 35-40-202

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

hospiten C

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife

Islas Canarias. Espafia ? SXT
(+34) 922 629 470 E i b
P (+34) 922 622 203 U

h'-ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.



Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envié a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no
representan necesariamente las de Hospiten Gestién A.LE. La publicacion no autorizada, uso, difusion, transmisidn, impresion o copia de este mensaje de correo
electronico y sus archivos adjuntos estd estrictamente prohibida.

En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestion
A.LE y son tratados con la Unica finalidad de mantenimiento de la relacion adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
cancelacion y oposicidn dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a través del correo electrénico
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM,

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestion A.I.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited,



Jose Manuel Jorge Pérez

De: dp@medicalcanarias.com

Enviado el: martes, 18 de noviembre de 2014 16:24

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: Re: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Hola Jos¥Banuel,

Las mascarillas faciales ofertadas son de la firma VBM (Alemania). Mal desde la oficina te pasarlf&! catl go completo y
en las pgnas finales se incluyen todos los certificados y registros.

Saludos

Damian Pfiffz

Enviado desde mi smartphone BlackBerry 10.

De: Jose Manuel Jorge Pifiz

Enviado: martes, 18 de noviembre de 2014 15:55

Para: DamilJP#fiz

Asunto: RE: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Buenas tardes Damillo:p>
Por favor, podrd indicarme la marca de la referencias presentadas en este Departamento, respecto al material que se
detalla en fichero adjunto, muchas gracias.

Saludos Cordiales.
Jos3@anuel Jorge
Responsable Fungible y Prllis.

De: DamilJPfffz [mailto:dp@medicalcanarias.com]

Enviado el: jueves, 13 de noviembre de 2014 9:00

Para: Jose Manuel Jorge Pfif{z

Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Hola Jos¥8anuel,

Adjunto oferta de mascarillas solicitadas.

Inclu@lambififiel tama@ ya que el tamall no la tenemos en stock. Tenemos la 1y la 3.
Un saludo,

Damill Pfiifz
Medical Canarias, S.A

De: Jose Manuel Jorge Pfififz [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: mififoles, 12 de noviembre de 2014 15:44

Para: DamilJPfitz; medical-tf@medicalcanarias.com

Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Importancia: Alta

Buenas tardes
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacillue a continuaciBasBdetallar
para el Grupo Hospiten.

1- EstimaciBntrega.
2- Presentacifd
3- Ficha TERica o Catalogo.



4- Registro Sanitario.

5- Vigencia Tarifa como m@mo 31 de Diciembre 2015.

6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberll ser precios puestos en la puerta del hospital. Se
entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Presupuesto del siguiente material que a continuaciflaso a detallar:

MASCARILLA FACIAL DE PVC RECIEN NACIDO N1 CONEXIM 15MM RFA 35-40-
201
MASCARILLA FACIAL DE PVC BEBE N2 CONEXIM 15MM RFA 35-40-202

Saludos Cordiales.
Jos¥Eanuel Jorge
Responsable Fungible y Pr{is.

hospiten O

Avenida Mar(Oma, 3

38003 Santa Cruz de Tenerife

Islas Canarias. Espalispan> ? M
[ (+34) 922 629 470 E G

F (+34) 922 622 203

H‘l Antes de imprimir este mensaje, asegrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con #son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje
por error, por favor envlJo de vuelta a la persona que se lo envilJusted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan
necesariamente las de Hospiten Gesti(1.1.E. La publicacillo autorizada, uso, difusiOtransmisildimpresil copia de este mensaje de correo electrCJo y sus
archivos adjuntos estw=strictamente prohibida

En cumplimiento de la normativa de protecciCle datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestil].1.E
y son tratados con la nica finalidad de mantenimiento de la relacilZdquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacilJcancelaci(]
oposiciClirigiglose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a travitidel correo electrCJo
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM,

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you, Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestil3.1.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly
prohibited



Mascarilla facial de PVC

con almohadilla inflable, de un solo uso

Tarmaho Paciente Color

1 Recién nacido -

2 Bebé -

3 Nifio amarill
4 Adulto pequeiio rojo

5 Adulto mediano violeta
& Adulto grande azul

€

Arnés
libre de latex, de un solo uso

Paciente Material REF

Conexién

15mmDE.
15mmDE
o 22mmD.l
22mmD.l.
22mmD.l.
22mmDI

Cafa

Aduito goma sintética 35-30-255 10

Resucitador manual de PVC

de un solo uso

Aduito 1800 m!
con limitador de presiéon 40 cmH,0
sin limitador de presion

Nifio 500 ml
con limitador de presién 40 cmH,0
sin limitador de presion

Bebé 250 ml
con limitador de presion 40 cmH,0
sin limitador de presion

REF
85-10-100
85-10-101

REF
85-10-200
85-10-201

REF Caja
85-10-300 1
85-10-301 1

REF

35-40-201
35-40-202
35-40-203
35-40-204
35-40-205
35-40-206

Cinta de sujecion
para mascarillas de un solo uso
material: algodon

Para mascarilla

#1
#2-3
#46

10
10
10
10
10
10

Cala

10
10
10

VEM 14

——




Resucitad anual, de un solo Uso
Mascarilla facial de PVC
con almohadilia inflable, de un solo uso
Tamafio  Padenia Color Conexion REF Caja
1 Recién nacido 15mmD.E 35-40-201 10 -
2 Baebé . 15mmD.E. 353-40-202 10
a Nifio amaniio 22mmD.l. 35-40-203 10 +
4 Adulto pequefio rojo 22mmDI 35-40-204 10
5 Aduito mediano violeta 22mmD! 35-40-205 10
B Aduito grande azul 22mmD.l 35-40-206 10
< P
- : ‘ &
1 ]

o i

" = &

€ 200

Amés Cinta de sujecién

libre de latex, de un solo uso para mascarillas de un solo uso
material: algodon

Paciente  Material REF Cala

Adulto  gomasmlélca  35-30-255 10 Rardfogaganilel Longlttidl  REK e
B9 350 mm 35-40-810 10
It 2.3 500 mm 35-40-611 10
a8 800 mm 35.40-833 1D

Resucitador manual de PVC

de un s0lo uso

Adulto 1800 mi REF Coa

con ¥mitador de praeion 40 cmH,0  B3-10:100 i

sin Imitador de presitn 85-10-101 1 m

Nifio 500 mi REF _Caja —
- — — -contmitador depresiond0 cmH,0” ~B5-10-200 1

sin fimitador de presion 85-10-201 1

Bebé 250 ml REF Caja

con limitador de presion 40 cmH,0 85-10-300 1

sin limitador de presién 85-10-301 1
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Oferta

Para:

CLINICAS DEL SUR, S.L. Unipersonal
HOSPITEN SUR. Trasera Cuartel Guardia Civil
38640 Sta. Cruz de Tenerife

José Manuel Jorge

Central Compras Grupo Hospiten

Muy Sres. nuestros:

Drager

Remite:

Maria del Carmen Rojas

Avenida de la Innovacion, s/n; Edificio Arena 3
41020 Sevilla, Sevilla
carmen.rojas@draeger.com
Telf.+34954933170

Fax:+34954638735

En contestaclén a fo solicitado, pasamos precios de los productos indicados.

#Oferta: 1-B2MPH
Vilida desde el momento de la entrega
Vélida hasta: 31/12/2015

Plazo de entrega 30 dias

Reforencia Desaripcion

MPO1511 MASCARILLA CONFORTSTAR T1
MP01512 MASCARILLA CONFORTSTAR T2
MP31558 ARNES DE SILICONA REULIZ. GRAN
MP01560 ARNES DESECHABLE GRANDE

Condiciones de Pago: 60 DIAS
Método de Pago: cobro por pagaré
Tasas Impuestos: 3%

IVA, IGIC o APIC segun regién. Incluido en tota!

1 uds 2,60 € 2,68 €
1 uds 2,60 € 2,68 €
1 uds 14,80 € 15,24 €
1uds 6,66 € 6,86 €

Plazo de entrega: 2/3 dias aprox.
Presentacion: Unitaria, aunque los pedidos deben ser multiplos de 20.

Aprobacion Cliente,
Facha. Firma y Selio

José Manue! Jorge

Drager Medical Hispania S.A Unipersonal, inscrita en el Regrstro Marcantil de Madrid, Tomo 1.792. folio 225, hoja n® m-32375 CIF A28063485

il

Xaudaro, 5

28034 Madrid, Madnd
= A0 FREIHID
+34913583619

Informe generado para MCROJAS el 19/11/14

Avenida de la Innovacion. s/n; Edificio Arana 3
41020 Sevilla, Sevilla

+34954933170

+J40EABANTAS
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Jose Manuel Jorge Pérez

— —
De: Rojas, Carmen [Carmen.Rojas@draeger.com]
Enviado el: jueves, 20 de noviembre de 2014 6:40
Para: Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Datos adjuntos: 9051169_ComfortStar_LiteStar_SP_FIN.pdf; SKMBT_C284e14112007230.pdf; ATT04283.txt

Buenos dias,

Adjunto presupuesto de las mascarillas standard y de los dos tipos de arneses, si la quieren con aroma, su precio
asciende a 3,25 € + IGIC la unidad.

Gracias / Muito obrigado / Thank you
Saludos / Cumprimentos / Best Regards

Mari Carmen Rojas de la Prida
Regional Customer Service

Drager Medical Hispania, S.A.

Avda. de la Innovacién, s/n? - Edificio Arena 3
41020 Sevilla

Tel.: +34 954 933170

Fax: +34 954 638735 — 91 7283855

Centro Atencién al Cliente: +34 902 340001
carmen.rojas@draeger.com
www.draeger.com

Drager. Technology for Life®
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%Please consider the environment before printing this e-mail

Este email y cualquier archivo transmitido con él son confidenciales y su uso solo esta previsto por su destinatario o por
la entidad a la que pertenece. Puede contener informacion privilegiada protegida por las leyes, y no debe ser divulgado
a terceros. Si usted ha recibido este email por error, por favor proceda a su notificacion a este remitente y elimine todas
las copias de su sistema, asi como los archivos o documentos anexos que pudiera incluir. Cualquier opinidn expresada
en este email puede ser personal de su autor, y puede no reflejar necesariamente las opiniones de DRAGER MEDICAL
HISPANIA, S.A.



This email and any files transmitted with it are confidential and the use is planned for the addressee solely or the
organization to which it belongs. It can contain privileged information protected by the Laws, and must not be disclosed
to third party. If you have received this email by error, please notify the sender and eliminate all the copies of system, as
well as any attached archives or documents included. Any opinion expressed in this email may be personal to the
author, and may not necessarily reflect the DRAGER MEDICAL HISPANIA, S.A.

De: Rojas, Carmen

Enviado el: miércoles, 19 de noviembre de 2014 10:32

Para: 'Jose Manuel Jorge Pérez'

Asunto: RE: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Buenos dias José Manuel,

Adjunto catalogo de las mascarillas de anestesia inflables con ganchos para arnés, que son equivalentes a las que pide.
Hay, como verds, varias opciones y accesorios.

Segun las dos referencias que indicas, estariamos hablando de las referencias MP01511 y MP01512.
Quedo pendiente de que me digas el modelo y accesorios para pasarte la oferta.

Gracias / Muito obrigado / Thank you
Saludos / Cumprimentos / Best Regards

Mari Carmen Rojas de la Prida
Regional Customer Service

Drager Medical Hispania, S.A.

Avda. de la Innovacioén, s/n? - Edificio Arena 3
41020 Sevilla

Tel.: +34 954 933170

Fax: +34 954 638735 —91 7283855

Centro Atencidn al Cliente: +34 902 340001
carmen.rojas@draeger.com
www.draeger.com

Drager. Technology for Life®
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ﬁPlease consider the environment before printing this e-mail

Este email y cualquier archivo transmitido con él son confidenciales y su uso solo estd previsto por su destinatario o por
la entidad a la que pertenece. Puede contener informacion privilegiada protegida por las leyes, y no debe ser divulgado
a terceros. Si usted ha recibido este email por error, por favor proceda a su notificacion a este remitente y elimine todas
las copias de su sistema, asi como los archivos o documentos anexos que pudiera incluir. Cualguier opinidén expresada
en este email puede ser personal de su autor, y puede no reflejar necesariamente las opiniones de DRAGER MEDICAL
HISPANIA, S.A.
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This email and any files transmitted with it are confidential and the use is planned for the addressee solely or the
organization to which it belongs. It can contain privileged information protected by the Laws, and must not be disclosed
to third party. If you have received this email by error, please notify the sender and eliminate all the copies of system, as
well as any attached archives or documents included. Any opinion expressed in this email may be personal to the
author, and may not necessarily reflect the DRAGER MEDICAL HISPANIA, S.A.

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: martes, 18 de noviembre de 2014 16:53

Para: Fragoso, Francisco; Rojas, Carmen

Asunto: RV: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Importancia: Alta

Buenas tardes
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacidn que a continuacién pasé a
detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacidn Entrega.

2- Presentacién.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Registro Sanitario.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2015.

6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta del hospital. Se
entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Presupuesto del siguiente material que a continuacion paso a detallar:

MASCARILLA FACIAL N°1 RECIEN NACIDO RFA 35-40-201
MASCARILLA FACIAL No2 BEBE RFA 34-40-202

Se adjunta catalogo donde puede observar las referencias anteriormente mencionada, con el fin de que por favor me
haga llegar su equivalencia.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

hospiten (: )

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife

Islas Canarias. Espafia ?
(+34) 922 629 470 E

F (+34) 922 622 203 u

F'] Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envid a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor Yy no
representan necesariamente las de Hospiten Gestidn A.LE. La publicacién no autorizada, uso, difusién, transmisidn, impresion o copia de este mensaje de correo
electronico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida.

En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestién
A.LE y son tratados con la Unica finalidad de mantenimiento de la relacidn adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
cancelacion y oposicién dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681, Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a través del correo electrénico
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
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those of Hospiten Gestién A.I.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited.



Uragermedical

A Drager and Siemens Company

ComfortStar™ y LiteStar™
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Mascaras faciales
desechables para
anestesia

Emergency Care -Perioperative Care- Critical Care - Perinatal Care-Home Care Because you care




ComfortStar™

Mascara facial para anestesia
ComfortStar™ de un sélo uso. La
almohadilla inflable de la mascara
combinada con la forma de gota con
forma anatémica proporciona mayor
comodidad a los pacientes y un sellado
eficaz.

La almohadilla ajustable y la flexibilidad
de la mascara ofrecen al médico un
ajuste comodo. La estructura trans-
parente de la mascara permite observar
constantemente los signos vitales del
paciente. Las méscaras estan equipadas
con ganchos para fijarlas. Hay dispo-
nibles cintas para sujetar las mascaras.

Las mascaras faciales para anestesia
con aromas ComfortStar atnan los
beneficios de las mascaras estandar
ComfortStar y estan disponibles para
pacientes pediatricos y adultos.

Un efecto secundario casi siempre
inocuo, pero extremadamente incémodo
para los pacientes que han sufrido una
intervencion quirdrgica con anestesia
general son las nauseas y vomitos
posoperatorios (NVPO). Esto suele
retrasar la recuperacion del paciente.
Las investigaciones demuestran que los
aromas y los colores pueden minimizar
estos incomodos efectos secundarios”.

Las mascaras de la linea ComfortStar
tienen aromas de fresa y chicle? para
uso pediatrico (tamafios 1-4), menta?
para jévenes y adultos (tamarfios 3-6).
Un esquema de colores adecuado
permite la estimulacién visual y pretende
reducir la ansiedad preoperatoria de los
pacientes.
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"La aromaterapia con menta, alcohol isopropilico o
placebo es igualmente efectiva para aliviar las nduseas
posoperatorias, Lynn A. Anderson, RN, BSN, CPAN,
Jeffrey B. Gross, MD in: Journal of PeriAnesthesia
Nursing, Vol 19, No 1, February, 2004, pp. 29-56
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% Este producto todavia no cuenta con la marca CE y
s6lo se puede comercializar en la CE después de
haber finalizado la evaluacién de conformidad, de
acuerdo con la directiva sobre dispositivos médicos
93/42/CEE,

Este producto precisa del listado de dispositivos
médicos de la FDA y todavia no se comercializa en
Estados Unidos.

Este producto no disponse todavia de licencia de
acuerdo con la normativa Canadian Medical Device
Regulations,



LiteStar™ y accesorios adicionales para mascaras

LiteStar™

Mascara facial para anestesia LiteStar
para un solo uso. La forma de lagrima
de la mascara garantiza un ajuste
anatémico. El cuerpo transparente de
la mascara permite observar constante-
mente los signos vitales del paciente.
El anillo de refuerzo blanco situado
alrededor del conector de la mascara
permite conectar correctamente con
los sistemas de circuitos respiratorios.

Hay disponibles ganchos y cintas
adicionales para la fijacion.

Accesorios adicionales de mascaras

Su sencillo uso es aun mas facil gracias
a los accesorios adicionales para las
mascaras. Las tres cintas diferentes con
disefos pequefios y grandes ofrecen a
los pacientes y los médicos una fijacion
suave, elasticay ligera.

Este producto todavia no cuenta con la marca CE 'y
sdlo se puede comercializar en la CE después de
haber finalizado ta evaluacion de conformidad, de
acuerdo con la directiva sobre dispositivos médicos
93/42/CEE. {Se refiere a las cintas de tejido y goma
suaves.)

Este producto precisa del listado de dispositivos
médicos de la FDA y todavia no se comercializa en
Estados Unidos.

Este producto no dispone todavia de licencia de
acuerdo con la normativa Canadian Medical Device
Regulations.

L]



Descripcion

n Mascara, ComfortStar, estandar, con gancho

m tamafo 1, neonatos

E tamafio 2, bebés

tamafo 3, nifios pequefios
m tamano 4, pequeno

E tamano 5, mediano

E tamaro 6, grande

Paquete de

20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas

E Mascara, ComfortStar, con olor a fresa, con gancho

tamano 1, neonatos
E tamano 2, bebés
E tamano 3, nifos pequeiios

m tamano 4, pequeno

20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas

Mascara, ComfortStar, con olor a chicle?, con gancho

tamafo 1, neonatos
tamano 2, bebés
tamafo 3, nifios pequefios

tamano 4, pequeno

20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas

] Mascara, ComfortStar, con olor a menta?, con gancho

tamafio 3, nifios pequefios
W tamano 4, pequeno
E tamano 5, mediano
@ tamaro 6, grande

d Mascara, LiteStar, sin gancho
m tamano 1, neonatos
E tamano 2, bebés
tamanio 3, nifios pequenos
tamano 4, pequefio
E tamano 5, mediano
tamafo 6, grande

Cinta, silicona, reutilizable
pequena
grande

[ Cinta®, tela suave, desechable
o1] pequena
grande

m Cinta®, goma suave, desechable
m pequena
E grande

B Gancho para mascaras LiteStar
Bl con diametro de 15 mm (tamano 1-2)
E con diametro de 22 mm (tamano 3-6)

20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas

30 piezas
30 piezas
30 piezas
30 piezas
30 piezas
30 piezas

e

unid,

i

unid,

wnigl,

— L

unid,

it

uned.

—

unid,

30 piezas
30 piezas

N¢ de
referencia

MP01511
MP01512
MP01513
MPO1514
MP01515
MP01516

MP01521
MP01522
MP01523
MP01524

MP01531
MP01532
MP01533
MP01534

MP01543
MP01544
MP01545
MP01546

MP01501
MP01502
MP01503
MP01504
MP01505
MP01506

MPO01557
MP01558

MP01559
MP01560

MP01561
MP01562

MP01551
MP01552



ComfortStar™ y LiteStar™
Mas comodidad para los pacientes, mas seguridad y uso sencillo

La comodidad de los pacientes y la
facilidad de uso fueron las principales
prioridades durante el desarrollo de
las mascaras desechables para
anestesia de Drdger en ambas lineas
de productos.

* El cuerpo transparente de la mascara
permite observar constantemente los
signos vitales del paciente.

» Uso sencillo gracias al cuerpo flexible
de la mascara

» Comodidad para los pacientes
gracias a las mascaras en forma de
gota que proporcionan un ajuste
anatoémico y un sellado eficaz




Espana;

Driger Medical Hispania S.A.

¢/ Xaudaré n°® 5

28034 Madrid

ESPANA

Tel: +34-91-728 34 00

Fax:  +34-91-358 36 19

E-mail: draegermedical@draeger.es

Mexico:

Dréger Medical México, S.A. de C.V.
German Centre

Av. Santa Fe, 170 Int. 7-2-2

Col. Lomas de Santa Fe

01210 México D.F.

MEXICO

Tel: +52-55-60 20 52 00

Fax: +52-55-50 20 52 11

e-mait: info@draegermedical.com.mx

Chile:

Dréger Medical Chile Ltda.
Alonso de Cérdova 5151, Piso 19
Las Condes

Santiago

CHILE

Tel: +562 482 1010

Fax: +562 482 1001

E-mail: info@draegermedical.cl

Argentina:

Dréger Medical Argentina S.A.
Colectora Panamericana Este 1717
B1607BLF San isidro

Buenos Aires

ARGENTINA

Tel: +54-11-4836-8300

Fax: +54-11-4836-8311

E-mail: info-argentina@draeger.com

Alemania:

Driger Medical AG & Co. KG
Moislinger Allee 53-55
23542 Libeck

ALEMANIA

Tel: +49-451-882-0

Fax: +49-451-882-2080
E-mail: info@draeger.com

www.draeger.com

Fabricante:
Driger Medical AG & Co. KG
D-23542 Libeck

El sistema de gestion de calidad de

Drager Medical AG & Co. KG esta certificado
segtn el anexo Il de la directriz 93/42/EEC
(Productos médicos) y segin

ISO 9001 y ISO 134865.
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Jose Manuel Jorge Pérez

— = —
De: Rojas, Carmen [Carmen.Rojas@draeger.com]
Enviado el: miércoles, 19 de noviembre de 2014 9:32
Para: Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RE: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Datos adjuntos: 9051169_ComfortStar_LiteStar_SP_FIN.pdf; ATT244597 .txt

Buenos dias José Manuel,

Adjunto catédlogo de las mascarillas de anestesia inflables con ganchos para arnés, que son equivalentes a las que pide.
Hay, como veras, varias opciones y accesorios.

Segun las dos referencias que indicas, estariamos hablando de las referencias MP01511 y MP01512.
Quedo pendiente de que me digas el modelo y accesorios para pasarte la oferta.

Gracias / Muito obrigado / Thank you
Saludos / Cumprimentos / Best Regards

Mari Carmen Rojas de la Prida
Regional Customer Service

Drager Medical Hispania, S.A.

Avda. de la Innovacidn, s/n2 - Edificio Arena 3
41020 Sevilla

Tel.: +34 954 933170

Fax: +34 954 638735 —91 7283855

Centro Atencion al Cliente: +34 902 340001
carmen.rojas@draeger.com
www.draeger.com

Drager. Technology for Life®
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b%PIease consider the environment before printing this e-mail

Este email y cualquier archivo transmitido con él son confidenciales y su uso solo esta previsto por su destinatario o por
la entidad a la que pertenece. Puede contener informacidn privilegiada protegida por las leyes, y no debe ser divulgado
a terceros. Si usted ha recibido este email por error, por favor proceda a su notificacion a este remitente y elimine todas
las copias de su sistema, asi como los archivos o documentos anexos que pudiera incluir. Cualquier opinién expresada
en este email puede ser personal de su autor, y puede no reflejar necesariamente las opiniones de DRAGER MEDICAL
HISPANIA, S.A.

This email and any files transmitted with it are confidential and the use is planned for the addressee solely or the



organization to which it belongs. It can contain privileged information protected by the Laws, and must not be disclosed
to third party. If you have received this email by error, please notify the sender and eliminate all the copies of system, as
well as any attached archives or documents included. Any opinion expressed in this email may be personal to the
author, and may not necessarily reflect the DRAGER MEDICAL HISPANIA, S.A.

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: martes, 18 de noviembre de 2014 16:53

Para: Fragoso, Francisco; Rojas, Carmen

Asunto: RV: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Importancia: Alta

Buenas tardes
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacién que a continuacion paso a
detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacién Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Registro Sanitario.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2015.

6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberdn ser precios puestos en la puerta del hospital. Se
entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.
7- Presupuesto del siguiente material que a continuacidn paso a detallar:

MASCARILLA FACIAL N°1 RECIEN NACIDO RFA 35-40-201
MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA 34-40-202

Observaciones:

Se adjunta catdlogo donde puede observar las referencias anteriormente mencionada, con el fin de que por favor me
haga llegar su equivalencia.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

hospiten C;a

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife

Islas Canarias. Espafia ?
T (+34) 922 629 470 E P m— -
(+34) 922 622 203 U

b% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envid a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no
representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.LE. La publicacidn no autorizada, uso, difusién, transmision, impresion o copia de este mensaje de correo
electrénico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida.

En cumplimiento de la normativa de proteccidn de datos, le informamos de quie sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestion
A.LE y son tratados con la (nica finalidad de mantenimiento de la relacion adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
cancelacién y oposicién dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a través del correo electronico
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestidn A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited.



Jose Manuel Jorge Pérez
e —

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: martes, 18 de noviembre de 2014 15:52

Para: 'Loly'; Inma

Asunto: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE
Datos adjuntos: 3271_0001.pdf

Importancia: Alta

Buenas tardes
Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacién que a continuacion pasoé a
detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacién Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Registro Sanitario.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2015.

6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta del hospital. Se
entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Presupuesto del siguiente material que a continuacién paso a detallar:

MASCARILLA FACIAL No1 RECIEN NACIDO RFA 35-40-201
MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA 34-40-202

)

Se adjunta catalogo donde puede observar las referencias anteriormente mencionada, con el fin de que por favor me
haga llegar su equivalencia.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.
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Jose Manuel Jorge Pérez

—

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: viernes, 21 de noviembre de 2014 15:28

Para: Marta Garcia Cami

CC: Tomas Gonzalez; Miguel Hernandez Gonzalez; Raul Armando Ramos Rondén; Lorenzo
Galan

Asunto: RE: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N° RECIEN NACIDO RFA 34-40-201Y
MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA 34-40-202

Datos adjuntos: SOLICITUD NUEVO MATERIAL (PEDIATRIA - MASCARILLA AMBU).pdf; SOLICITUD

PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE; SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N°1 RFA
34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL BEBE R....xIsx

Buenos dias

Informo que se ha procedido a la autorizacion y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” a la
MASCARILLA FACIAL SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDICAL CANARIAS con referencia “Ver Detalle
Fichero Adjunto” solicitada en correo adjunto.

MASCARILLA FACIAL SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDICAL CANARIAS.

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o
Privada, con especial atencidn a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacidn
previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion o
Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de
Prestacion Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccion del Hospital debera analizar el coste del material junto con la
tarifa de prestacion.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Marta Garcia Cami

Enviado el: jueves, 13 de noviembre de 2014 17:34

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Tomas Gonzalez; Miguel Hernandez Gonzalez; Raull Armando Ramos Ronddn

Asunto: RE: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N° RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL N©2 BEBE RFA
34-40-202

Ok, saludos

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: jueves, 13 de noviembre de 2014 17:26

Para: Marta Garcia Cami

CC: Tomas Gonzalez; Miguel Hernandez Gonzélez; Rall Armando Ramos Rondén

Asunto: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N° RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA 34-
40-202

Importancia: Alta

Buenas tardes

Adjunto solicitud por parte del Servicio de Pediatria y Dr. Gonzélez junto con ppto de lo solicitado (MASCARILLA FACIAL
NO RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL No2 BEBE RFA 34-40-202) por lo que rogaria su analisis de
coste en su repercusién sobre tarifa de prestacion.

Ruego su conformidad en el caso de su afirmacion, a efectos de autorizar compras.

Saludos Cordiales.



José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Raul Armando Ramos Rondon
Enviado el: martes, 11 de noviembre de 2014 16:35
Para: Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzalez

CC: Miguel Hernandez Gonzalez
Asunto: SOLICITUD NUEVO MATERIAL (PEDIATRIA - MASCARILLA AMBU).pdf

Importancia: Alta

Buenas tardes,
Adjunto solicitud de nuevo material del servicio de pediatria.

Saludos.



Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 24 de noviembre de 2014 17:00

Para: Rosario Dorta

Asunto: RE: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N° RECIEN NACIDO RFA 34-40-201Y

MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA 34-40-202

Buenas tardes
Correcto, como asi lo indica la solicitud recibida, muchas gracias.
Desde Enero 2013 a Noviembre 2014 solo existen compras del 823000.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Rosario Dorta

Enviado el: lunes, 24 de noviembre de 2014 16:56

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RV: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N° RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA
34-40-202

Buenas tardes Jose

Veo que estas mascarillas estan en el contrato de FERMON, las quito???

De: Rall Armando Ramos Ronddn

Enviado el: lunes, 24 de noviembre de 2014 16:13

Para: Rosario Dorta; Miguel Hernandez Gonzalez

Asunto: RE; SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N° RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL No2 BEBE RFA
34-40-202

Nido y ccee bellevue.

De: Rosario Dorta

Enviado el: lunes, 24 de noviembre de 2014 16:11

Para: Miguel Hernandez Gonzalez; Raul Armando Ramos Ronddn

Asunto: RV: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N© RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL N°2 BEBE RFA
34-40-202

Hola chicos

Para que almacén les creo esto?

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: viernes, 21 de noviembre de 2014 15:28

Para: Marta Garcia Cami

CC: Tomas Gonzalez; Miguel Hernandez Gonzalez; Rall Armando Ramos Rondédn; Lorenzo Galan

Asunto: RE: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N°o RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL NO2 BEBE RFA
34-40-202

Buenos dias

Informo que se ha procedido a la autorizacion y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” a la
MASCARILLA FACIAL SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDICAL CANARIAS con referencia “Ver Detalle
Fichero Adjunto” solicitada en correo adjunto.



MASCARILLA FACIAL SEGUN DETALLE FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MEDICAL CANARIAS.

El Centro Hospitalario se responsabilizaré que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Puablica o
Privada, con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacion
previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion o
Administracién del Hospital deberd verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de
Prestacion Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccién del Hospital deberd analizar el coste del material junto con la
tarifa de prestacion.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Marta Garcia Cami

Enviado el: jueves, 13 de noviembre de 2014 17:34

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Tomas Gonzalez; Miguel Hernandez Gonzalez; Rall Armando Ramos Ronddn

Asunto: RE: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N© RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL N©2 BEBE RFA
34-40-202

Ok, saludos

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: jueves, 13 de noviembre de 2014 17:26

Para: Marta Garcia Cami

CC: Tomas Gonzalez; Miguel Hernandez Gonzalez; Rall Armando Ramos Ronddn

Asunto: SOLICITUD MASCARILLA FACIAL N© RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL No2 BEBE RFA 34-
40-202

Importancia: Alta

Buenas tardes

Adjunto solicitud por parte del Servicio de Pediatria y Dr. Gonzalez junto con ppto de lo solicitado (MASCARILLA FACIAL
NO RECIEN NACIDO RFA 34-40-201 Y MASCARILLA FACIAL No2 BEBE RFA 34-40-202) por lo que rogaria su andlisis de
coste en su repercusién sobre tarifa de prestacion.

Ruego su conformidad en el caso de su afirmacion, a efectos de autorizar compras.

Saludos Cordiales.
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Rall Armando Ramos Ronddn

Enviado el: martes, 11 de noviembre de 2014 16:35

Para: Jose Manuel Jorge Pérez; Victor Rodriguez Gonzélez

CC: Miguel Hernandez Gonzalez

Asunto: SOLICITUD NUEVO MATERIAL (PEDIATRIA - MASCARILLA AMBU).pdf
Importancia: Alta

Buenas tardes,
Adjunto solicitud de nuevo material del servicio de pediatria.
Saludos.



